2019年３月７日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ  中原 信一郎

                （コード番号3840 東証二部）

問合せ先 執行役員管理本部長  梶川 量由

 （TEL．03-6823-6664）

特別利益発生（見込み）に関するお知らせ

当社は、2019年３月期連結決算において、下記のとおり、特別利益を計上する見込みとなりましたので、下記の

とおりお知らせ致します。

記

１．債務保証損失引当金戻入額（特別利益）計上

当社は連結会社以外の会社の金融機関からの借入に対し、債務保証を行っておりますが、この度債務保証の一

部について解消されたため、連結貸借対照表に計上されている債務保証損失引当金約３億円を取崩す見込みとな

りました。この結果、特別利益に債務保証損失引当金戻入額約３億円が計上される見込みです。

なお、当該金額は、現時点において当社が合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の数値は当該数

値と異なる可能性があります。なお、当該数値は監査法人の監査前となっております。

２．今後の見通し

今後の見通しについては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご確認ください。

以 上